
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000209

209

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 FMS

Registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de materiais de expediente para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde e participantes do município de Rondon do Pará, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 31/01/2025 às 08:30 horas
(horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento
das propostas até às 08:29 horas do dia 31/01/2025.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala do Setor de Licitação no
horário das 08:00 às 14:00, nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br /
www.rondondopara.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br - Informações: 94-99205-6538
(WhatsApp) e cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 17 de Janeiro de 2025
ALBERTO ABREU ARAUJO

Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RODON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2023-055 FMAS Objeto: Aquisição de Pneus e Baterias para atender
a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Rondon do Pará Data
de assinatura: 15/01/2025. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada(o): Bufalo Pneus Rondon Ltda Contrato nº 20250021 Valor total R$ 31.738,62

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 FMAS

Aquisição de combustível para atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistência Social de Rondon do Pará, através da Emenda Parlamentar Programação SIGTV
nº 150618720230003, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Abertura: 30/01/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas até às 08:59
horas do dia 30/01/2025.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala do Setor de Licitação no
horário das 08:00 às 14:00, nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br /
www.rondondopara.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br - Informações: 94-99205-6538
(WhatsApp) e cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 17 de Janeiro de 2025
ALBERTO ABREU ARAUJO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 3º ADITIVO PREGÃO Nº 019-2023-PE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATO Nº: 2023028903, OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA CONFORME
O CONVÊNIO Nº 918076/2021 PROCESSO Nº 59000.011949/2021-38, FIRMADO ENTRE A
UNIÃO, POR MEIO DA SECRETARIA NACIONAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E URBANO E O MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO CONTRATUAL PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2024 Atividade
1201.206050069.2.146 Unidade de Produção Agrícola Comunitária - UPAC, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99
VIGÊNCIA CONTRATUAL 30 de Setembro de 2024 a 30 de Novembro de 2024 VIGÊNCIA
CONTRATUAL 30 de Setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e a empresa J F DISTRIBUIDORA DE GÁS
LTDA, inscrita no CNPJ N° 48.229.978/000-56, resolvem celebrar a RESCISÃO BILATERAL, com
fundamentado no artigo 79, II, da Lei Federal Nº 8.666/93; o CONTRATO N.º 2024.06.05.01,
por interesse da Administração Pública, fica rescindido, sem que haja prejuízo das
obrigações decorrentes entre as partes, a contar da data de assinatura deste termo; Data
de assinatura: 30 de dezembro de 2024. Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2024.07.01.03 - PMSIP
Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará com as empresas R.V. BRAZAO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.481.868/0001-74; LABORATORIO GUADALUPE S/S LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 04.811.428/0001-75 e SARATY & ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ nº
83.590.463/0001-88. Objeto do Termo Aditivo: ACRÉSCIMO de 25%, correspondente ao
valor de R$150.102,39 (cento e cinquenta mil, cento e dois reais e trinta e nove centavos),
nos mesmos termos avençados ao CONTRATO nº 2024.07.10.01; Data da assinatura: 01 de
outubro de 2024. Elen Cristina da Cruz Alves Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

Chamada Pública Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, Para o Atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar-Pnae, Visando Atender as necessidades dos Alunos Matriculados nas
Escolas da Rede Municipal de Ensino de Santa Luzia do Pará. O acolhimento dos envelopes
contendo projetos de vendas concomitante com os envelopes contendo documentos de
habilitação será a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 20 de janeiro de
2025, até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 10 de fevereiro de 2025 no Prédio
da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará/Pa. A sessão pública terá início 09h30min,
na Sala da CPL (Comissão Permanente de Licitação), no prédio da Prefeitura Municipal sito
à Av. Castelo Branco, 635, Centro. O Edital estará disponível no prédio da Prefeitura
Municipal conforme o endereço acima citado e nos sites: www.santaluziadopara.pa.gov.br,
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ .

Santa Luzia do Pará/Pa, 17 de janeiro de 2025
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 2004001/2023 Vinculado ao
Processo na Modalidade Tomada de Preço N° 02/2023. Objeto: Acréscimo de 9,87% (nove
virgula oitenta e sete porcentos) do valor inicial atualizado do contrato firmado entre as
partes. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Santa Luzia do Pará Contratado:
Construtora Plataforma Serviços e Projeto Ltda CNPJ n° 22.006.435/0001-89 - Conforme
data de assinatura. Data do Aditivo: 16/01/2025. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de
21.06.1993. art. 57, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 09/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 0609001/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 21.581.445/0001-82.
Período: 06/09/2024 a 31.12.2024 para 31.12.2024 a 31.12.2025 - Conforme data de

assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021.
art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 09/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 0609002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: C J A Parente Comercio de Medicamento Ltda, CNPJ: 83.646.307/0001-91.
Período: 06/09/2024 a 31.12.2024 para 31.12.2024 a 31.12.2025 - Conforme data de
assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021.
art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 09/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 0609004/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: Mednordeste Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 14.202.227/0001-24.
Período: 06/09/2024 a 31.12.2024 para 31.12.2024 a 31.12.2025 - Conforme data de
assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021.
art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 09/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 0609005/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: PPF Com e Serv. Ltda, CNPJ: 07.606.575/0001-00. Período: 06/09/2024 a
31.12.2024 para 31.12.2024 a 31.12.2025 - Conforme data de assinatura. Data do Aditivo:
31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021. art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 09/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 0609001/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: Vida Biotecnologia Ltda, CNPJ: 11.308.834/0001.85. Período: 06/09/2024 a
31.12.2024 para 31.12.2024 A 31.12.2025 - Conforme data de assinatura. Data do Aditivo:
31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021. art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 06/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 1107003/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: C J A Parente Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 83.646.307/0001-91.
Período: 11/07/2024 a 31.12.2024 para 31.12.2024 a 31.12.2025 - Conforme data de
assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021.
art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 06/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 1107004/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: Mednordeste Comercio de Medicamentos Eireli, CNPJ: 14.202.227/0001-24.
Período: 11/07/2024 a 31.12.2024 para 31.12.2024 a 31.12.2025 - Conforme data de
assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021.
art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 06/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 1107005/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: Ahcor Comercio de Produtos Odontologicos Ltda, CNPJ: 37.556.213/0001-04.
Período: 11/07/2024 a 31.12.2024 para 31.12.2024 A 31.12.2025 - Conforme data de
assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021.
art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 06/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 1107006/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: RC Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ: 83.929.976/0001-70. Período:
11/07/2024 a 31.12.2024 para 31.12.2024 a 31.12.2025 - Conforme data de assinatura.
Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021. art. 107,
inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 06/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 1107007/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: Ativa Medico Cirurgico Ltda, CNPJ: 09.182.725/0001-12. Período: 11/07/2024
a 31.12.2024 para 31.12.2024 A 31.12.2025 - Conforme data de assinatura. Data do
Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 de 01/04/2021. art. 107, inciso
II

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 02/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 2304001/2024. Contratante: Fundo Municipal de
Educação de Santa Luzia do Pará. Contratado: R J Comercio de Alimentos e Serviços Ltda
CNPJ: 29.563.124/0001-67. Período: 23.04.2024 A 31.12.2024 para 31.12.2024 a
31.12.2025 - Conforme data de assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei
nº 14.133/2021 de 01/04/2021. art. 107, inciso II.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico SRP n° 02/2024. Objeto: prorrogação do
prazo do Contrato administrativo 2304002/2024. Contratante: Fundo de manutenção e
desenvolvimento da educação e valorização dos profissionais da educação - FUNDEB de
Santa Luzia do Pará. Contratado: R J Comercio de Alimentos E Serviços Ltda CNPJ:
29.563.124/0001-67. Período: 23.04.2024 A 31.12.2024 para 31.12.2024 A 31.12.2025 -
Conforme data de assinatura. Data do Aditivo: 31.12.2024. Amparo Legal: Lei nº
14.133/2021 de 01/04/2021. art. 107, inciso II.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2023-024 - Prazo de Vigência 03.01.2025 a 31.12.2025. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de peças para maquinas pesadas e
agrícolas. Dotação Orçamentaria: 2.043 e 2.116. Prefeitura Mun. de São Geraldo do Araguaia,
CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratadas: PARANÁ TRATORES COM. E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
31.650.693/0001-91 CT N. 20250002, valor: 711.854,45, T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA -
EPP, CNPJ: 15.185.368/0001-49, CT N. 20250003, valor: 307.992,50. São Geraldo do Araguaia

- Pa, 03 de janeiro de 2024, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRORROGAÇÃO DE PRAZO - TERMO ADITIVO N. 001. CTs n. 20240191, 20240192, 20240193
e 20240194. Processo: Pregão Eletrônico SRP n. 9/2024-002 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de maquinas e implementos agrícolas. Contratadas:
FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ: 06.313.733/0001-62; TRATOMAQ
TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 63.885.925/0001-87; VINCITA COMERCIO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 49.461.961/0001-92; REVEMAR COMÉRCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 17.449.881/0001-25. Contratante: Prefeitura Mun. de
São Geraldo do Araguaia. Vigência: 21.05.2024 a 31.12.2024. Prazo Aditado: 12 (doze) meses.
Prazo Final: 31.12.2025. Fundamento legal: Art. 107, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. São
Geraldo do Araguaia (PA), 27 de dezembro de 2024, ordenador de despesas, Jefferson
Douglas Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO N. 001. CTs n. 20240195, 20240196 e 20240197. Processo: Pregão
Eletrônico SRP n. 9/2024-003 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de maquinas e implementos agrícolas. Contratadas: CEMAQ COMPANHIA
BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 11.239.764/0001-50; COMERCIAL CEDRO LTDA, CNPJ:
10.732.150/0001-43; RGM BUSINESS LTDA, CNPJ: 11.141.128/0001-91. Contratante:
Prefeitura Mun. de São Geraldo do Araguaia. Vigência: 21.05.2024 a 31.12.2024. Prazo
Aditado: 12 (doze) meses. Prazo Final: 31.12.2025. Fundamento legal: Art. 107, da Lei Federal
nº 14.133/2021 e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais. São Geraldo do Araguaia (PA), 27 de dezembro de 2024, ordenador de despesas,
Jefferson Douglas Jesus Oliveira.


